

<div><div><span><span> </span></span></div><span><b>خصیات نور</b></span></div>
امیر مؤمنان حضرت علی علیه‌السلام فرمودند: <p>الاسراف مذموم فی کل شیء الا فی افعال الیر</p> اسراف در هر چیزی ناپسند است، مگر در کارهای خیر.
<div><span>غررالحمک، ح ۱۹۲۸</span></div>

## جهان و رسانه

**جروزالم پست**:

### اسرائیل در لبه پر تگاه سیاسی عمیقی است

یک رسانه عبری در یادداشتی اعتراف کرد که رژیم صهیونیستی در نتیجه عملیات «طوفان الاقصی» در لبه یک برتگاه عمیق سیاسی قرار گرفته و پیامدهای جنگ منجر به سرتکونی طبقه حاکم بر این رژیم خواهد شد.

به گزارش ایسنا، روزنامه «جروزالم پست» در این باره نوشت: اسرائیل در آستانهٔ یک زلزله سیاسی است.مانند همه زلزله‌ها، نمی‌دانیم چگونه یا چه زمانی رخ می‌دهد، اما در راه است. قاعه هفتم اکتربر منجر به تغییر اساسی در صحنه سیاسی اسرائیل شد؛ عقل سلیم این نتیجه را حکم می‌کند، سابقه تاریخی آن را تأیید می‌کند و نظرسنجی‌ها نشان‌دهنده اجتناب‌ناپذیر بودن آن است.

این روزنامه در یادداشتی آورده است: «نیازی نیست که فرد جامعه‌شناس باشد تا احساس کند یک چیز دراماتیک در جامعه اسرائیل تغییر کرده است؛ اسرائیل ۲۰ دسامبر، اسرائیل ۶ اکتبر نیست و همه این را می‌دانند. اعتماد به نفس این جامعه به رهبران سیاسی و نظامی خود آسیب دیده، مردم نگران و خشمگین هستند و خشم شدیدی نسبت به کابینه وجود دارد. این چگونه رخ داده است و چگونه ممکن است اسرائیل به این شکل متفضحانه متحمل شکست شود؟

به نوشته این روزنامه، یکی از شاخص‌های تشدید خشم، عدم تمایل وزرای کابینه به اعضای کنتس برای حضور در انتظار عمومی است. بسیاری از سیاستمداران شناخته‌شده این روزها به ملاقات زخمی‌ها در بیمارستان‌ها نمی‌روند یا حتی شرکت در مراسم تدفین حضور پیدا نمی‌کنند و این اقدام آنها به دلیل نگرانی در مورد واکنش مردم است. نادیده گرفتن این خشم توسط کابینه و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی غیرممکن است، چراکه پس از کاهش شدت درگیری در غزه و بازگشت سربازان ذخیره، ناگزیر در قالب طوفانی از اعتراضات و تظاهرات فوران خواهد کرد.

جروزالم پست در ادامه آورده است: اخیراً از نتانیاهو پرسیده شد که آیا پس از جنگ از قدرت کناره‌گیری می‌کند یا خیر. او پاسخ داد که اکنون مشغول جنگ است، به سیاست فکر نمی‌کند و از مردم مجوز حکمرانی را دریافت کرده است؛ این قبل از هفتم اکتبر بود اما پس از هفتم اکتبر، اسرائیلی‌ها به دنبال فرضی برای لغو یا تأیید مجدد این مجوز هستند؛ بنابراین می‌توان با اطمینان گفت که یک زلزله سیاسی در راه است.

این روزنامه همچنین نوشت: منصفانه است که پیش‌بینی کنیم شکست‌های اکتبر ۲۰۲۳ به پایان قدرت لیکود منجر خواهد شد. اتفاقات هفتم اکتبر برخلاف تحولات جنگ «یوم کیپور» (یوم الغفران) اسرائیل را به سمت جریان چپ سوق خواهد داد، در جنگ یوم کیپور و شکست‌های کابینه چپ قدرت را به آغوش لیکود و جناح راست انداخت، اما تحولات فعلی منجر به چیزی متفاوت خواهد شد و این بار نتخانگ سیاسی تغییر خواهند کرد و تحولات شگرفی در جناح‌های راست، چپ و میانه‌رو به وجود خواهد آمد. اکثر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب بنی گانتس برتری قابل توجهی نسبت به احزاب فعلی کنتس دارد.

طبق این گزارش، این اعتقاد که کابینه کنونی و نتانیاهو قادر به مقاومت در برابر خشم و ناامیدی عمومی هستند و به دوره ریاست خود ادامه می‌دهند یا حتی به اتمام دوره خود نزدیک می‌شوند، خیالیابی است؛ چراکه نظرسنجی انجام شده توسط موسسه به اصطلاح «مورکراسی» رژیم صهیونیستی نشان داد که بیش از دو سوم ساکنان سرزمین‌های اشغالی (۶۹ درصد) معتقدند انتخابات باید بلافاصله پس از جنگ برگزار شود.

این روزنامه صهیونیستی در ادامه یادداشت خود نوشت: راه اصلی برگزاری انتخابات جدید این است که کنتس خود را در نتیجه از دست دادن اکثریت ائتلاف و ناتوانی در تصویب قانون منحل کند، اما راه دیگری برای سرنگونی کابینه وجود دارد و این راه از طریق رای عدم اعتماد به کابینه است؛ به‌طوری که ۶۱ عضو کنتس به کابینه فعلی رای عدم اعتماد می‌دهند و بر سر نخست‌وزیر جدید به توافق می‌رسند تا پس از برکناری نتانیاهو امور به او سپرده شود. در این سناریو کابینه بدون برگزاری انتخابات تغییر خواهد کرد.

## دیدگاه سیاسی

۱. اگر "ویرانگری"، هدف باشد، کارزار نظامی اسرائیل در باریکه غزه، یک موفقیت درخشان است. بیش از دو ماه پس از حمله هفتم اکتبر حماس که حدود هزار و صد نفر را کشت، کارزار هوایی و زمینی اسرائیل، بیش از بیست هزار فلسطینی را کشته که بسیاریاں هم کودک بودند. بیش‌تر غزه، به ویرانه تبدیل شده و سازه‌ها ملل برآورد می‌کند که حدود بیست درصد ساختارهای پیش از جنگ این ناحیه، ویران شده است. بیش از نیمی از اهالی غزه هم از گرسنگی شدید رنج می‌برند، نرخ بیکاری به ۸۵ درصد رسیده و بیماری درحال گسترش است.

۲. با اینهمه، صرفنظر از اظهارات یک مشتت وزیر تندرو، اهداف اسرائیل در غزه، گسترده‌تر و راهبردی‌تر از وارد کردن رنج بر فلسطینیان است. من دوازدهم دسامبر، به اسرائیل رقتم تا به همراه همکاری از مرکز واکاوی‌های راهبردی و بین‌المللی و چندین کارشناس دیگر، یک پژوهش یک هفته‌ای را انجام دهم. در تلاش برای فهم اهداف و راهبرد اسرائیل، با رهبران نظامی کنونی و سابق، مقام‌های ارشد امنیتی، دیپلمات‌ها، سیاستمداران و نیز شهروندان عادی گفتگو کردم.

۳. جنگ اسرائیل در غزه، با دیگر جنگ‌ها تفاوت دارد از این جهت که یک هدف نهایی واحد در کار نیست. هیچ نیروی مهاجمی در غزه نیست (که اسرائیل نخواهد آن را اخراج کند، هیچ قلمروی نیست که بخواهد تسخیر شود، هیچ دیکتاتوری نیست که بخواهد سرنگون شود. با اینهمه، پس از دو ماه، یک فهرست کمابیش روشن از اهداف سرر بر می‌آورد. اسرائیل می‌خواهد حماس را منهدم کند، رهبرانش را دستگیر کرده یا بکشد، توانایی نظامی‌اش را از هم بگسلد و به طعناش بر غزه پایان دهد. می‌خواهد گروه‌گان‌هایی را که هنوز زنده هستند، آزاد کند و اجساد آنان را که کشته شده‌اند، به دست آورد. می‌خواهد از یک حمله دیگر جلوگیری کند، بویژه توسط حزب الله، نیابتی‌سی ایران در لبنان. می‌خواهد حمایت بین‌المللی را با خود داشته باشد بویژه پشتیبانی آمریکا را و از دستاوردهای دیپلماتیکی که در سال‌های اخیر با کشورهای عربی داشته، محافظت کند. همچنین

# جمهوری اسلامی

بکشیده ۳ دی ۱۴۰۲ – ۱۰ جمادی الثانی ۱۴۴۵ – ۲۴ دسامبر ۲۰۲۳ – شماره ۱۲۷۹ – سال چهل و پنجم

دبیر کل سازمان ملل:

## عملیات نظامی اسرائیل مانع ورود کمک‌ها به غزه است

عملیات طوفان الاقصی، شورای امنیت سازمان ملل سرانجام قطعنامه‌ای را که خواستار کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه شده است، پس از یک هفته تأخیر به تصویب رساند.



به گزارش خبرنگار ایرنا از سازمان ملل، این قطعنامه در جلسه علنی روز جمعه شورای امنیت ۱۳ رای مثبت از ۱۵ رای اعضای شورای امنیت را کسب کرد و آمریکا و روسیه بعنوان دو عضو دائم دارای حق وتو در این شورا، به این قطعنامه رای متعجب دادند. به این ترتیب این قطعنامه بدون هیچ رای مخالفی به تصویب رسید. این قطعنامه همچنین از طرف‌ها می‌خواهد «شرایط را برای توقف پایدار خصومت‌ها ایجاد کند.» نسخه اولیه خواستار توقف جنگ بود، درحالی که پیش نویس دوم خواستار «تعلیق» جنگ برای ارائه کمک بود. این قطعنامه از طرف‌ها می‌خواهد که «استفاده از تمام کسب‌های موجود به سراسر نوار غزه» را برای ارسال کمک‌ها تسهیل کند. قطعنامه از دبیرکل سازمان ملل نیز خواسته است که یک مقام را برای نظارت بر ارائه کمک‌ها منصوب کند و از آن مقام می‌خواهد یک مکانیسم سازمان ملل برای تسریع کمک‌ها ایجاد کند. این نشان دهنده تفاوت دیگر با متن اولیه است. پیش نویس اولیه از دبیرکل

اکسفام:

### ناتوانی شورای امنیت در برقراری آتش‌بس در غزه غیرقابل فهم است

فوری و دائمی در نوار غزه تنها راه کم‌کمرسانی با سرعت و حجم مطلوب است.
در پی فشارهای جهانی به آمریکا بعنوان حامی سرسخت رژیم اسرائیل برای توقف بمباران نوار غزه به تلافی عملیات طوفان الاقصی، شورای امنیت سازمان ملل سرانجام جمعه شب قطعنامه‌ای را که خواستار کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه شده

### تدارک رژیم صهیونیستی برای دور تازه جنایت در غزه

فوری و دائمی در نوار غزه تنها راه کم‌کمرسانی با سرعت و حجم مطلوب است.
در پی فشارهای جهانی به آمریکا بعنوان حامی سرسخت رژیم اسرائیل برای توقف بمباران نوار غزه به تلافی عملیات طوفان الاقصی، شورای امنیت سازمان ملل سرانجام جمعه شب قطعنامه‌ای را که خواستار کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه شده

فوری و دائمی در نوار غزه تنها راه کم‌کمرسانی با سرعت و حجم مطلوب است.
در پی فشارهای جهانی به آمریکا بعنوان حامی سرسخت رژیم اسرائیل برای توقف بمباران نوار غزه به تلافی عملیات طوفان الاقصی، شورای امنیت سازمان ملل سرانجام جمعه شب قطعنامه‌ای را که خواستار کمک‌های بشردوستانه بیشتر به غزه شده

به گفته این منابع، مرحله سوم شامل پایان دادن به مانور زمینی در نوار غزه، کاهش نیرو، مرخص کردن نیروهای ذخیره، تمرکز روی حملات هوایی و ایجاد منطقه حائل در مرز اراضی اشغالی و نوار غزه است.

"کانال ۱۱" عبری گزارش داد که مرحله سوم همچنین شامل «کاهش تعداد نیروها، ایجاد منطقه حائل و ادامه حملات متمرکز» در غزه خواهد بود. این کانال اشاره کرد که ارتش درحال آماده شدن برای ترخیص از خدمت هزاران سرباز ذخیره در آینده نزدیک است.

سازمان رادیو و تلویزیون عبری مدعی شد که ارتش «بیشتر مناطق شمالی نوار غزه را تحت کنترل خود درآورده است، درحالی که برای پیشروی در جنوب نوار غزه با مشکلات زیادی روبه‌رو است.»

در این خصوص روزنامه هاآرتص نیز نوشت، ارتش درحال

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسبح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

**تلفن ۰۹۰۷۷۶۴۴۴۲۰**
کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
نمبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**
صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

### یادداشت

### دخالت‌های آمریکا در منطقه

**«محمود فاضلی تحلیلگر امور بین‌الملل**

عبور ۲۱ هزار شناور و ترانزیت ۵۷ درصدی انرژی جهان از مسیر باب المندب، این منطقه را به یکی از مسیرهای بزرگ انتقال کالا در جهان تبدیل کرده است. اما بعد از آغاز جنگ غزه، یمن مانع عبور کشتی‌های اسرائیلی از این منطقه شده و اسرائیل به‌دنبال راه جایگزین است؛ مسئله‌ای که باعث شده از ۱۵ دسامبر تاکنون، پنج شرکت کشتیرانی بین‌المللی فعالیت در دریای سرخ را متوقف کنند.

این تنگه آبی میان یمن و آفریقا، کمتر از کانال سوئز، اما به‌همان اندازه حیاتی است. حجم عظیمی از نفت خام گازوئیل و سایر فرآورده‌های نفتی از خاورمیانه و هند از طریق این آب‌ها به‌سمت اروپا و نفت روسیه از این مسیر به هند و چین حمل می‌شود.

برخی شرکت‌های بزرگ کشتی‌رانی طی روزهای گذشته حمل کالا و نفت از این تنگه را به خاطر حملات حوثی‌ها متوقف کرده‌اند.
آمار شرکت‌های دریایی نفتکش‌ها نشان می‌دهد در ۱۱ ماه سال جاری میلادی روزانه ۷٫۸ بشکه نفت و محصولات نفتی از این تنگه عبور کرده که ۱۸ درصد بیشتر از دور مشابه پارسال است. علت امر، رشد خرید نفت روسیه توسط هند و چین، همچنین افزایش خرید نفت اتحادیه اروپا از کشورهای خاورمیانه است.

در پی تشدید تنش‌ها در نوار غزه، نیروهای مسلح یمن اعلام کردند که تا زمان متوقف نشدن حملات علیه غزه، حملاتی را علیه رژیم صهیونیستی انجام خواهند داد و به‌هیچ کشتی وابسته به آن اجازه تردد در آب‌های دریای سرخ و تنگه باب المندب را نمی‌دهند. محمدعلی الجعفی رئیس جنبش انصارالله در رد هر نوع تجاوز رژیم صهیونیستی ضد ملت فلسطین به عنصر مهمی در معادلات درگیری فعلی تبدیل شده و نیروهای مسلح یمن را از طریق مجموعه عملیات‌ها در دریای سرخ و تنگه باب المندب به یک بازیگر اساسی تبدیل کرده است. به گفته او ناوگان دریایی در دریای سرخ و تنگه باب المندب به جز برای کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که به‌سمت سرزمین‌های اشغالی در حرکت باشند، برای سایر کشتی‌ها کاملا امن است. توقف هدف قرار گرفتن کشتی‌های اسرائیلی همزمان با توقف جنایت‌ها و تجاوزات اسرائیل به نوار غزه خواهد بود. همه گزینه‌ها روی میز است و به هیچ‌کدام از گزینه‌ها را در هیچ مقطع زمان و مکانی بر دیگری ترجیح نمی‌دهم، زیرا ما در درگیری نظامی به سر می‌بریم.

آمریکا و متحدانش در تلاش برای اتخاذ راه‌حلی جهت مقابله با حوثی‌ها هستند. «لوید استین»، وزیر دفاع آمریکا در بیانیه‌ای حوثی‌ها یک نیروی ضریب چند ملیتی جدید برای انجام «عملیات نگهدارنده راه» را اعلام کرد. برای مقابله با این مجموعه حملات بی‌سابقه، وزیر دفاع آمریکا از شرکت‌کنندگان خواست به ابتکارات بین‌المللی به رهبری این کشور بپیوندند و با فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا و ۳۹ عضو نیروهای دریایی ترکیبی برای بازگرداندن امنیت در منطقه دریای سرخ همکاری کنند. عملیات «کنگمان رفاه» نیروی دریایی آمریکا، انگلیس، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ و سیشل را شامل می‌شود. گفته می‌شود کشورهای استرالیا، ژاپن، سنگاپور، کره جنوبی، نیوزلند، لیبی‌ریا و باهاما نیز در این ائتلاف مشارکت خواهند کرد. این‌ها کشورهایهایی هستند که تحت تأثیر اقدامات حوثی‌ها قرار دارند.

یکی از این کشورها مشارکت‌کننده در این ائتلاف یونان است که بنا به دستور ندنیاس وزیر دفاع ملی این کشور، یک ناوچه نیروی دریایی این کشور در ائتلاف بین‌المللی علیه حوثی‌های یمن به منطقه اعزام خواهد شد. او مدعی شد یونان به‌عنوان بخشی از عملیات بین‌المللی دریانوردی در دریای سرخ، یک ناوچه خود را برای شرکت در عملیات حفاظتی به منطقه اعزام خواهد کرد. به باور او، جامعه بین‌المللی با حداکثر چالش‌رشتی در دریای سرخ و خلیج عدن مواجه است و حمله به کشتی‌های تجاری توسط گروه‌های مسلح، پهپادها و موشک‌ها تهدید بزرگی برای جان انسان‌ها، امنیت و ثبات بین‌المللی، اقتصاد جهانی و رفاه شهروندان است.

یونان کشوری است که دارای بزرگ‌ترین ناوگان دریایی است و منافع اصلی خود را در حفظ آزادی خطوط دریایی و حفاظت از جان ملوان‌ها می‌داند. اداره دریایی گارد ساحلی یونان توصیه‌هایی برای کشتی‌هایی که با پرچم یونان در حرکت هستند صادر کرده و از آن‌ها خواسته است بود از ورود به آب‌های یمن خودداری کنند

حزب کمونیست یونان با انتشار بیانیه‌ای مخالفت خود با اعزام ناوچه به دریای سیاه را ابراز نمود و آن‌را به‌عنوان مداخله عمیق‌تر این کشور در طرح‌های امپریالیستی جهت حمایت از سیاست جنایتکارانه دولت اسرائیل توصیف کرد. در بیانیه این حزب آمده است «ارسال ناوچه فوق و مشارکت کشتی‌های یونانی در دیگر ماموریت‌های جاری در شرق مدیترانه و تقاطع دیگر در چارچوب ناتو، اثبات می‌کند که هدف واقعی تهیه کشتی‌های جنگی و دیگر برنامه‌های تسلیحاتی که مردم یونان هزینه آن‌ها را پرداخت می‌کنند چیست. کشتی‌های یونانی و دیگر واحدهای نظامی کشور در ماموریت‌هایی که ربطی به دفاع از کشور و حفاظت از مرزهای آن ندارد، کاری ندارند

حزب کمونیست یونان بارها سیاست دفاعی این کشور و همراهی آتن با ناتو را محکوم کرده و خواستار عدم حضور این کشور در ائتلاف‌های دفاعی به‌همراه آمریکا شده است. این حزب که در جریان بحران غزه مواضع بسیار شفافی داشته خواستار توقف هرگونه همکاری اقتصادی، سیاسی و نظامی با کشور جنایتکار اسرائیل و شناسایی کشور مستقل فلسطینی در پارلمان یونان است.

آقای کاسالاکسیس رئیس حزب «ائتلاف چپ» طی بیانیه‌ای در واکنش به تصمیم دولت جهت اعزام ناوچه به دریای سرخ و مشارکت در عملیات «نگهبان رفاه» از خطر برای نیروهای مسلح یونان سخن گفت و تأکید کرد این عملیات در چارچوب ابتکار سازمان بین‌المللی که یونان در آن مشارکت دارد انجام نمی‌شود.

سازمان ملل درخواست کرده بود تا مکانیزمی الزام آور برای کمک‌های سریع ایجاد کند. قطعنامه تصویب شده شورای امنیت همچنین خواستار آزادی «گروگانها» و ورود سوخت کافی به غزه برای رفع نیازهای بشردوستانه است.

به بیان دیگر، از نگاه تحلیلگران می‌توان گفت آمریکا در نشست علنی روز جمعه شورای امنیت در واقع، دوباره هرگونه توقف یا تعلیق یا آتش بس فوری را وتو کرد و قطعنامه‌ای در شورای امنیت به تصویب رسید همچنان به رژیم اسرائیل اجازه تداوم حملاتش را بدون هراس از مجازات بین المللی می‌دهد.

**گوترش: ۱۳۶ کارمند سازمان ملل در غزه کشته شده‌اند**

دبیرکل سازمان ملل متحد با انتقاد از تداوم حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه، از کشته شدن ۱۳۶ کارمند این نهاد از هفتم اکتبر در اراضی اشغالی خبر داد.

به گزارش ایسنا، با وجود قطعنامه جدید شورای امنیت، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد موانع عظیمی را بر سر راه توزیع کمک‌های بشردوستانه میان فلسطینی‌ها می‌بیند که ناشی از حملات رژیم صهیونیستی است.آنتونیو گوترش همچنین گفت که ۱۳۶ کارمند سازمان ملل طی ۷۵ روز که از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه از هفتم اکتبر می‌گذرد، کشته شدند که بی‌سابقه است.

دبیرکل سازمان ملل متحد معتقد است که تنها آتش‌بس می‌تواند «نیازهای مردم غزه» را رفع و امکان توزیع کمک‌های لازم را فراهم کند. تدروس آدوانوم گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: «مهم‌ترین خواسته برای مردم غزه، آتش‌بس فوری است. گرسنگی، فحطی و گسترش بیماری، به طور گسترده غزه را تهدید می‌کند.» یونیسف در بیانیه‌ای تأکید کرد: «در هفته‌های آینده، ۱۰۰۰۰ کودک زیر پنج سال از مرگبارترین شکل سوءتغذیه رنج خواهند برد.»

است، پس از یک هفته تأخیر به تصویب رساند.

به گزارش ایرنا، این قطعنامه در جلسه علنی روز جمعه شورای امنیت ۱۳ رای مثبت از ۱۵ رای اعضای شورای امنیت را کسب کرد و آمریکا و روسیه به عنوان دو عضو دائم این شورا، به این قطعنامه رای متعجب دادند. به این ترتیب این قطعنامه بدون هیچ رای مخالفی به تصویب رسید.

است، پس از یک هفته تأخیر به تصویب رساند.
به گزارش ایرنا، این قطعنامه در جلسه علنی روز جمعه شورای امنیت ۱۳ رای مثبت از ۱۵ رای اعضای شورای امنیت را کسب کرد و آمریکا و روسیه به عنوان دو عضو دائم این شورا، به این قطعنامه رای متعجب دادند. به این ترتیب این قطعنامه بدون هیچ رای مخالفی به تصویب رسید.

به عقب نشینی تیب گولانی از غزه گرفت، درحالی که سایر منابع عبری مدعی شدند که سربازان این تیپ غزه را «برای سازماندهی مجدد صفوف خود و نفس‌گیری» ترک کردند. تصمیم خروج تیپ گولانی از غزه خروج چتربازان و نیروهای زرهی از نوار غزه نیز به دنبال داشت. آمار ارتش اشغالگر حاکی از زخمی شدن ۷۸۴ افسر و سرباز از آغاز تهاجم زمینی به نوار غزه درده ۱۵ مهر بوده‌است، درحالی که رسانه‌های عبری تعداد مجروحان ارتش را حدود ۵۰۰۰ نفر تخمین زده‌اند.

**هلاکت سه سرتیپ و چهار ژنرال صهیونیست در غزه**

یک رسانه صهیونیستی از هلاکت سه سرتیپ و چهار ژنرال صهیونیست در غزه خبر داد و نوشت: ۱۷ درصد کشته‌ها افسران عالی‌رتبه هستند. روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آهارونوت» درباره هدف قرار گرفتن فرماندهان نظامی ارتش رژیم صهیونیستی توسط مقاومت فلسطین ابراز نگرانی کرد و نوشت که ۱۷ درصد کشته شدگان صهیونیست در جنگ علیه غزه، افسر هستند.

این رسانه صهیونیست با بیان اینکه بسیاری از نظامیان کشته شده، افسران ارشد و فرماندهان میدانی نبرد هستند، این موضوع را چالشی جدی برای ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه عنوان کرد.



این روزنامه افزود که این تغییرات با جایجایی صدها هزار سرباز ذخیره به دلیل فشار بر اقتصاد، سربازان و خانواده‌های آنها مرتبط است. هاآرتص یا اشاره، به ملاحظات سیاسی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کابینه اشغالگر، افزود که وضعیت میدانی در غزه «با سرعتی که در گفتمان سیاسی می‌شویم پیش نمی‌رود.»

رسانه‌های عبری پنجشنبه گزارش دادند که ارتش اشغالگر پس از ۷۰۰ روز درگیری که در آن «تلفات بزرگی» متحمل شد، تصمیم

دست نخورده در مرز غزه، به شرایط پیش از حمله هفتم اکتبر باز گردند.
۸ ا مشکل از غزه فراتر می‌رود. بسیاری از اسرائیلی‌ها، با استدلال‌هایی، ایران را مسئول زردخانه‌خیزه‌کننده حماس و شیوه‌های نوآورانه رزمندگانش می‌دانند. آنها در این هراس هستند که حزب الله، نیابتی ایران در لبنان نیز به اسرائیل حمله کند و از زردخانه بسیار بزرگ‌تر خود و رزمندگان بسیار ماهرتر خود برای انجام یک حمله ویرانگرتر در شمال بهره بگیرد. از هفتم اکتبر، بیش از دویمت هزار اسرائیلی، از نواحی اطراف غزه و مرز لبنان گریخته‌اند.
۹. مقام‌های امنیتی اسرائیل می‌گویند که شمار بیشتر و بیشتری از رزمندگان حماس می‌گریزند یا تسلیم می‌شوند... با اینحال، جنگ شهری برای بهترین ارتش‌های جهان هم یک کابوس است... البته که اسرائیل قادر نخواهد بود تک رزمندگان حماس را بکشد اما ممکن است به اندازه کافی به آن تلفات وارد کند. بویژه به رهبران و نیروهای کلنه آن، حتی ایالات متحده،) با نیروی پایدار ۱۰. حتی اگر کادر رهبری کنونی حماس هم کشته شوند، این گروه از امکان جایگزینی عمیقی برخوردار است...از شخص رهبران که بگذریم، حماس دارای ایدئولوژی‌ای است که از میان بردنش بسیار دشوارتر است. نگرشی که در پس مقاومت قرار دارد، این است که راه شکست اسرائیل (و حتی ایالات متحده)، با نیروی پایدار نظامی پیوده می‌شود، نگرشی که حزب‌الله و ایران هم دارند. به فرض که اسرائیل، حماس را منهدم کند اما یک سازمان نیرومند تازه با همان ذهنیت جایش را بگیرد، در آنصورت یک دشمن را جایگزین یک دشمن دیگر کرده است.

۱۱. ایدئولوژی مقاومت، در میان فلسطینیان برطرف‌دار است. یک نظرسنجی که در نوامبر و اوایل دسامبر توسط مرکز فلسطینی سیاست و پژوهش‌های افکارسنجی انجام شد، نشان می‌دهد ۸۲ درصد فلسطینی‌های کارانه باختری، از حمله هفتم اکتبر حماس حمایت می‌کنند. البته شاید گستره ویرانی‌ها موجب شود که فلسطینی‌ها به این نتیجه برسند که مقاومت خشونت‌آمیز، زندگی

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در پی تصویب قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای ارسال کمک‌های فوری به نوار غزه بدون تصویب آتش بس فوری اعلام کرد؛ عملیات نظامی اسرائیل مانع توزیع کمک‌ها در غزه است. به گفته است، به گزارش ایرنا، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران در مقر سازمان ملل در نیویورک گفت که قضاوت درباره اثربخشی عملیات کمک‌های بشردوستانه در غزه براساس تعداد کامیون‌هایی که وارد غزه می‌شوند، اشتباه است.او گفت: «مشکل واقعی، روش‌های نظامی اسرائیل است که موانع بزرگی را برای توزیع کمک‌های بشردوستانه در داخل غزه ایجاد می‌کند. راه حل واقعی برآی آنچه در نوار غزه اتفاق می‌افتد، توقف فوری جنگ به دلایل انسانی است.»

دبیرکل سازمان ملل ادامه داد: عملیات امداد رسانی مؤثر در غزه نیازمند امنیت نیروهای سازمان ملل است که بتوانند در محیطی ایمن کار کنند. ظرفیت لجستیکی وجود داشته باشد و فعالیت‌های تجاری از سرگرفته شوند. این چهار عنصر وجود ندارند. گوترش همچنین از اسرائیل خواست موانع بر سر راه توزیع کمک‌ها را برطرف کند و افزود: هفته‌ها است که هیچ گونه حمایتی از غیرنظامیان در غزه ننده‌ایم. وی را دیگر حملات ۱۲اکتبر حماس به اسرائیل را محکوم کرد، اما تأکید کرد که «این نقض قوانین بین المللی بشردوستانه هرگز نمی‌تواند مجازات دسته جمعی مردم فلسطین را توجیه کند و اسرائیل را از انجام تعهداتش براساس قوانین بین المللی رها نمی‌کند.»

گوترش گفت امیدوار است قطعنامه‌ای که به تازگی در شورای امنیت به تصویب رسیده است، بحران انسانی در غزه را بهبود بخشد، اما «کارهای بسیار بیشتری باید انجام شود.»

دبیرکل سازمان ملل ادامه داد، از اینکه مقامات اسرائیلی راه حل تشکیل دو کشور را زیر سؤال می‌برند، بسیار ناراحت است.

سرانجام در پی فشارهای جهانی به آمریکا بعنوان حامی سرسخت رژیم اسرائیل برای توقف بمباران نوار غزه به تلافی

سازمان بین‌المللی امدادرسانی «اکسفام» با

انتقاد از عملکرد شورای امنیت خواستار آتش‌بس فوری و دائمی در غزه شد و اعلام کرد: شکست شورای امنیت در ایجاد آتش‌بس در غزه غیرقابل فهم است.

به گزارش الجزیره، مدیر سازمان اکسفام در خاورمیانه در اظهاراتی گفت: ایجاد آتش‌بس

### دیدگاه سیاسی